 La matrícula para la Educación Media que define el Ministerio de Educación para los 

Colegios subvencionados, será informada cuando se conozca oficialmente esa resolución.  

La Educación Parvularia y Enseñanza Básica no pagan matrícula. La matrícula para el año 

2025, dispuesta por el MINEDUC, para la Enseñanza Media fue de $ 3.500.- (tres mil 

quinientos pesos). 

Articulo 10º. Para todos los efectos del presente Reglamento, el Colegio permanecerá 

cerrado durante el periodo comprendido entre el 12 de enero y el 23 de febrero de 2026. 

Artículo 11°. Vigencia. El presente Reglamento Interno de Becas del Colegio San Adrián